Paraná , O8 de Abril de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XIV | Nº 3252

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:69D27573

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 23/2025

PORTARIA Nº 23/2025

VALDINEI DE ALCANTARA DIAS, presidente da Câmara
Municipal de Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder 2,5 (dois vírgula e cinco) diárias ao vereador
João de Oliveira Junior (R.G. nº 4.751.931-4 SSP/PR), no valor de R$
600 (seiscentos reais) cada,
Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio
das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013,
por ocasião do deslocamento do vereador a Foz do Iguaçu, Estado do
Paraná, com saída prevista para as 06h00min do dia 23 de abril e
retomo às 18h00min do dia 25 de abril do corrente ano.

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por
objetivo viabilizar a participação do vereador no evento
"CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA MUNICÍPIOS:
ESTRATÉGIAS, FONTES E BOAS PRÁTICAS PARA UMA
GESTÃO EFICIENTE”, ministrado pela UVEPAR.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 31 de março de 2025.

VALDINEI DE ALCANTARA DIAS
Presidente

NATALY LUCIANE DE OLIVEIRA
1º Secretária

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:8598B16A

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 24/2025

PORTARIA Nº 24/2025

VALDINEI DE ALCANTARA DIAS, presidente da
Câmara Municipal de Porecatu, no uso de suas
atribuições legais e regimentais

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder 2,5 (dois vírgula e cinco) diárias ao vereador
Rozalvo Aparecido Carvalho (R.G. nº 6.161.102-9 SSP/PR), no valor
de R$ 600 (seiscentos reais) cada.
Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio
das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013,
por ocasião do deslocamento do vereador a Foz do Iguaçu, Estado do
Paraná, com saída prevista para as 06h00min do dia 23 de abril e
retorno às 18h00min do dia 25 de abril do corrente ano.

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por
objetivo viabilizar a participação do vereador no evento
"CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA MUNICÍPIOS:
ESTRATÉGIAS, FONTES E BOAS PRÁTICAS PARA UMA
GESTÃO EFICIENTE”, ministrado pela UVEPAR.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 31 de março de 2025.

VALDINEI DE ALCANTARA DIAS
Presidente

NATALY LUCIANE DE OLIVEIRA
1º Secretária

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:9DFDDO023

LICITAÇÃO
AVISO PREGÃO ELETRONICO 13/2025

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 26/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 22/04/2025
ABERTURA; 08H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
UASG:987779

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
materiais de higiene pessoal para montagem de kits destinados às
pessoas em situação de vulnerabilidade social.

Valor: R$19.985,00 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E
OITENTA E CINCO REAIS).

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-3100
E-mail: licitaporecatu(Zgmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador: AOS20F74

LICITAÇÃO
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 14/2025

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA REALIZAÇÃO: 23/04/2025
ABERTURA: 08:30 horas Brasília.
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões).
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o registro de preços
para locação de tendas, palcos, banheiros químicos, fechamentos
metálicos, arquibancadas e pórtico de entrada de áreas, para futuros
eventos a serem realizados no município de Porecatw/PR, no ano de
2025, em datas comemorativas.

Valor: R$ 1.165.777,36 (um milhão, cento e sessenta e cinco mil,
setecentos e setenta e sete reais e trinta e seis centavos).

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes
Telefone para contato: (43) 3623-3100
E-mail: licitaporecatu(&gmail.com

AGAMEMNON AUGUSTO ARAUJO PADUAN
Prefeito

Publicado por;
Adrian Fablicio Goncalves!

Código Identificador:2C70F876
153

PáginaLICITAÇÃO .
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA -

INEXIGIBILIDADE 02/2025

www.diariomunicipal.com.br/amp 307